

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	551,656	1,147,983	103,234
เงินลงทุนชั่วคราว	6	2,120,380	1,829,191	1,394,749
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน		233,360	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	7	242,257	117,240	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8	2,093,701	2,216,270	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจ จัดการกองทุน		34,105	44,241	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	9	11,501	19,234	218
ลูกหนี้อื่น		130,003	107,780	350,909
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		38,530	36,545	19,978
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,455,493	5,518,484	1,869,088
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	5,061,470
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		490,294	489,286	489,975
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	-	-	93,462
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	150,395	157,010	17,200
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	21,270	23,726	3,083
สินทรัพย์ภายใต้การจัดการตัดบัญชี		39,828	52,648	1,739
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	152,903	150,772	35,681
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		854,690	873,442	5,702,610
รวมสินทรัพย์		6,310,183	6,391,926	7,571,698

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	255,000	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน		233,243	-	-
เจ้าหนี้ด้านกักกันบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	16	223,470	158,597	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	17	469,246	506,113	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		12,195	15,587	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	9	29,802	21,937	3,128
เจ้าหนี้อื่น		86,743	302,740	58,291
เงินกู้ยืมระยะสั้น	15	20,988	549,150	2,715,000
ภาษีเงิน ได้นับถือบุคคลค้างจ่าย		63,984	50,434	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		18,453	17,178	2,864
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,413,124	2,779,283	2,616,384
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		135,329	132,783	30,682
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,957	11,356	11,960
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		147,286	144,139	41,936
รวมหนี้สิน		1,560,410	2,821,925	2,658,320
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร		1,218,606	1,099,615	1,099,615
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	6.4	34,133	29,402	34,133
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,749,773	4,749,773	4,626,051
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,310,183	7,571,698	7,284,371
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	156,903	289,091	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	153,691	292,490	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	136,204	64,318	77,731	2,021
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	-	50,118	4,713	27,558
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	43,735	60,401	14,294	23,809
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	22,262	36,102	-	-
รายได้อื่น	3,031	2,747	66,711	67,661
รวมรายได้	515,826	795,267	163,449	121,049
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	225,873	293,022	66,006	66,339
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,764	13,602	4,483	4,327
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	31,730	58,078	351	456
ค่าใช้จ่ายอื่น	69,214	115,052	13,618	20,136
ต้นทุนทางการเงิน	14,350	29,128	13,297	13,636
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(207)	(292)	(207)	(292)
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	13,292	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	367,016	508,590	97,548	104,602
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยและภาษีเงินได้	148,810	286,677	65,901	16,447
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	66,526	215,278
กำไรก่อนภาษีเงินได้	148,810	286,677	132,427	231,725
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(29,819)	(13,436)	(3,559)
กำไรสำหรับงวด	118,991	228,166	118,991	228,166

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	6.4	5,914	4,349	5,914	4,349
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	6.4, 18	(1,183)	(870)	(1,183)	(870)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		4,731	3,479	4,731	3,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,731	3,479	4,731	3,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		123,722	231,645	123,722	231,645
กำไรต่อหุ้น	19				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)		0.06	0.11	0.06	0.11
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรู๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						
					องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
					กำไร	
		กำไรสะสม		จากการวัดมูลค่า		
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม	
- ดำรงตามกฎหมาย						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,105,656	1,139,184	252,194	1,297,111	37,244	4,831,389
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	228,166	-	228,166
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,479	3,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	228,166	3,479	231,645
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	2,105,656	1,139,184	252,194	1,525,277	40,723	5,063,034
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,099,615	29,402	4,626,051
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	118,991
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	4,731	4,731
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,991	4,731	123,722
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,218,606	34,133	4,749,773
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
					องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
					กำไร	
		กำไรสะสม				
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,105,656	1,139,184	252,194	1,297,111	37,244	4,831,389
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	228,166	-	228,166
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,479	3,479
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	228,166	3,479	231,645
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	2,105,656	1,139,184	252,194	1,525,277	40,723	5,063,034
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,099,615	29,402	4,626,051
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	118,991	-	118,991
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	4,731	4,731
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	118,991	4,731	123,722
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	2,105,656	1,139,184	252,194	1,218,606	34,133	4,749,773
	-	-	-	-		-
	-	-	-	-		-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	148,810	286,677	132,427	231,725
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	12,764	13,602	4,483	4,327
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(207)	(292)	(207)	(292)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	9,228	(3,082)	2,490	(4,750)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	12,518	27,166	3,128	(1,299)
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	(624)	-	(624)	-
ขาดทุนจากตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	1,049	1,202	1,048	1,202
กำไรจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	-	(138)	-	(138)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค่า	(85,476)	85,796	(69,211)	68,418
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของหุ้นอื่น	2,917	(35)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(4)	(1,045)	-	(1,045)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	284	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของตราสารหนี้				
ที่จะถือจนครบกำหนด	(1,439)	3,661	(1,439)	3,661
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,791	3,962	1,213	1,176
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(66,526)	(215,278)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(43,735)	(60,401)	(14,294)	(23,809)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(22,262)	(36,102)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	14,350	29,128	13,297	13,636
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	51,964	350,099	5,785	77,534

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากในสถาบันการเงิน	45,000	20,000	-	-
เงินลงทุนเพื่อค้า	(319,813)	(380,446)	(284,400)	202,774
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	(233,360)	383,929	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(125,017)	286,507	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	145,039	1,239,861	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	10,136	(1,449)	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(1,495)	(25,973)	-	(4,739)
สินทรัพย์อื่น	(12,776)	(45,741)	(24,659)	169,454
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	233,243	(383,913)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	64,873	115,887	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(39,782)	(594,483)	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	(3,392)	12,966	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(4,653)	89,736	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(215,997)	(264,211)	(55,880)	(236,245)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,245)	(150)	(1,110)	-
หนี้สินอื่น	1,876	5,365	925	11
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(405,399)	807,984	(359,339)	208,789
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	20,791	17,601	1,691	1,517
จ่ายดอกเบี้ย	(13,255)	(19,748)	(7,889)	(5,046)
จ่ายภาษีเงินได้	(6,819)	(8,473)	(2,187)	(2,082)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(404,682)	797,364	(367,724)	203,178

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนเพื่อขาย	(30,000)	(60,000)	(30,000)	(60,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	71,697	-	71,697	-
เงินสดจ่ายซื้อตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	(270,814)	(242,048)	(270,814)	(242,048)
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	241,782	364,974	241,782	364,974
เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	64,508	-	64,508	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนทั่วไป	-	(2,648)	-	(2,392)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	-	1,248	-	1,248
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	29,000	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	279	2,350	279	2,350
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	9,135	9,275	8,934	9,275
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-3,978	-8,293	-338	-5,900
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5	1,045	-	1,045
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	82,614	65,903	115,048	68,552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5,575,000	17,950,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(5,320,000)	(20,230,000)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	(529,259)	1,207,810	209,921	(270,198)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(274,259)	(1,072,190)	209,921	(270,198)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(596,327)	(208,923)	(42,755)	1,532
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,147,983	405,625	145,989	58,925
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 5)	551,656	196,702	103,234	60,457
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสด: -				
การเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5,914	4,349	5,914	4,349
เงินปันผลค้างรับ	13,799	22,104	3,937	7,455
เงินปันผลค้างรับบริษัทย่อย	-	-	85,500	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้